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MĚSÍČNÍK OBECNÍCH ÚŘADŮ KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ, PASTVINY, ČESKÉ PETROVICE

prosinec 2014 č. 124

Vánoční svátky plné pohody a radosti,
hodně úspěchů v osobním životě
a pevné zdraví spoluobčanům a čtenářům
do roku 2015 přejí starostové obcí

Pastviny – Ladislav Škůrek
České Petrovice – Miloš Roušar

Klášterec nad Orlicí – Lenka Ševčíková

AKCE ŠKOLY 
Broučkiáda – 24. 10. 2014: Už se stalo tradicí, 
že vždy před podzimními prázdninami se ještě 
postaráme o broučky. Než je ale uložíme k 
zimnímu spánku, pořádně si tento podvečer uži-
jeme. Trochu soutěžíme v „hmyzích“ disciplínách, 
pak zatajíme dech nad kouzlem rozsvícených lam-
pionků a vydáme se s nimi na průvod. U školy své 
broučky uložíme do pařezu a popřejeme jim hezké 
sny během jejich dlouhého spánku. K usínání jim 
krásně zpívá Orlička a hrají flétničky…

TECHNOhrátky – 11. 11. 2014: Oblíbený 
projekt TECHNOhrátky nabízí žákům osmých 
a devátých ročníků základních škol možnost 

prakticky si vyzkoušet řadu technických oborů a 
činností ze sféry služeb. Tentokrát žáci navštívili 
SOŠ a SOU Lanškroun. Prověřili si tam nejen své 
technické znalosti a dovednosti, ale také kreativitu 
a umělecké nadání. 

Koncert - 28. 11. 2014: První část večera se nesla 
ve znamení předvánočních zvyků a tradic. Vys-
toupily DPS Orlička, kroužek flétniček a kytarový 
soubor. Druhou polovinu koncertu otevřeli zastu-
pitelé obce, kteří využili veřejností hojně navštíve-
nou akci k tomu, aby ocenili výjimečné úspěchy 
současných i některých nedávných žáků naší 
školy a poděkovali jim tímto za jejich reprezentaci 
naší obce doma i v zahraničí. Poté prostor sálu 
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zdejší sokolovny zaplnily tóny žesťových nástrojů, 
neboť na jeviště zavítali hosté – myslivečtí trubači 
Markazíni.

Florbalové turnaje – podzim 2014: Už řadu let 
se rádi účastníme florbalových turnajů v okolí. 
Vždycky sice nezvítězíme, ale máme radost ze hry, 
a to je to nejdůležitější. Vstřelené branky jsou pak 
milý bonus. Starší žáci – i žákyně !!! – posbírali 
už mnoho herních zkušeností a ti mladší (viz 
foto) je s úspěchem napodobují…

Pečení perníčků – prosinec 2014: Předvánoční 
přípravy jsou už v plném proudu nejen v domác-
nostech, ale i ve škole. Žáci se zapojili během 
pečení perníčků na Čertovské hry a na Zpívání 
pod vánočním stromem. V ýroba vánočního 
cukroví už dávno není jen ryze ženskou prací. 
Své by o tom mohli vyprávět třeba kluci z 
osmičky…

Aquafitness – 4. 12. 2014: Zájemci o netradiční 
cvičení z řad žáků a žákyň 2. stupně využili 
možnosti zpestřit si běžné hodiny tělesné výchovy 
a spolu s pí uč. Čihákovou se vydali až do Rych-
nova nad Kněžnou, aby si vyzkoušeli, jak náročné, 
ale i zábavné je 90 minutové vodní posilování s 
používáním speciálních cvičebních pomůcek, to 
vše za doprovodu hudby. Po vyčerpávajícím spor-
tovním výkonu si dopřáli půlhodinový relax ve 
vířivce, sauně či páře. A komu ještě zbyla nějaká 
energie, mohl ji uplatnit na tobogánu.

Čertovské hry – 4. 12. 2014: Ve školní jídelně se 
sešli malí čertíci a čertice, aby se pochlubili svými 

maskami a především svými čertovskými doved-
nostmi. Kdo splnil disciplíny Připrav hranici, Zau-
zluj čertovi ocas, Čertovská koulodráha, Nakrm 

čerta a Co se čertovi ztratilo, odnesl si s sebou 
sladkou (a jak jinak než čertovskou) odměnu. 
Andělský den – 5. 12. 2014: Každoročně začát-
kem prosince navštěvuje naši školu Mikuláš. 
Obvykle bývá doprovázen hojným davem čertů a 
čertic, mezi nimiž se téměř ztrácí jeden andělíček. 
Devátá třída (pod vedením pí uč. Brůnové) ovšem 
letos vsadila na sílu dobra a posílila andělský 
zástup natolik, že ani jediný čert neměl odvahu 
čelit takové kladné přesile. Andělé dětem ukázali, 
že nemusí být tak těžké vytvořit kousek nebe i 
na zemi, a každou třídu obdarovali adventním 
kalendářem, který ji má vést cestou dobra. Ve 
škole – jako připomínka tohoto poselství – visí 
velké srdce, které děti spoluvytvořily z malých 
srdíček věnovaných svým milým…

Vánoce jak z čítanky a nový rok na jedničku 
s hvězdičkou Vám přeje kolektiv 

žáků a pracovníků 
Masarykovy ZŠ Klášterec nad Orlicí
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Informace z jednání 
zastupitelstva

obce Klášterec nad Orlicí

Jednání dne 5. 11. 2014 
Zastupitelstvo obce Klášterec nad Orlicí:

 z volí starostkou obce Bc. Lenku Ševčíkovou, 
datum narození 3. 4. 1971, trvale bytem Klášterec 
nad Orlicí, Lhotka 48 

 z volí místostarostou obce Ing. Jindřicha Kalouse, 
datum narození 7.1.1963, trvale bytem Klášterec 
nad Orlicí 188

 z zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor, oba 
výbory budou tříčlenné 

 z volí předsedou finančního výboru Mgr. Radima 
Horňáka, datum narození 6. 7. 1974 trvale bytem 
Klášterec nad Orlicí, Zbudov 2 

 z volí předsedou kontrolního výboru Ing. Pavla 
Břízu, datum narození 30.12.1976, trvale bytem 
Klášterec nad Orlicí, Lhotka 3

 z po projednání schvaluje smlouvou č. 14167343 
o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR mezi Státním 
fondem životního prostředí České republiky a 
Obcí Klášterec nad Orlicí, podpora je určena na 
akci „Snížení energetické náročnosti budovy 
ZŠ a spojovacího krčku, č.p. 176, Klášterec nad 
Orlicí“, fond se zavazuje poskytnout obci dotaci 
ve výši 132 140,75 Kč 

 z schvaluje zprávu o hospodaření obce k 30. 9. 
2014.

Jednání dne 26. 11. 2014 
Zastupitelstvo obce Klášterec nad Orlicí:

 z schvaluje hospodaření obce do doby přijetí 
rozpočtu obce na rok 2015 dle rozpočtového 
provizoria 

 z projednalo a schválilo přidělení bytů, výměnu 
bytu, prodloužení nájemní smlouvy.

 z nesouhlasí s pozastavením vymáhání dluhu na 
nájmu p. J. G.

 z s platností od 1. 12. 2014 schválilo vybírání 
předplaceného nájemného v čp. 200–202 ve výši 
30 000 Kč na byt 1+1, 50 000 Kč na byt 1+2 a 70 
000 Kč na byt 1+3

 z ukládá p. místostarostovi ve spolupráci s 
bytovým výborem připravit návrh změny vybírání 

předplaceného nájemného za vybírání kauce, 
dále připravit zapracování této změny do nájemní 
smlouvy

 z schvaluje plán inventur za rok 2014 a bere na 
vědomí plán inventur příspěvkových organizací 
MŠ a ZŠ 

 z schvaluje hlavní inventarizační komisi pro 
inventarizaci majetku obce ve složení předseda 
Pavel Michalička, členové Karel Mitvalský, Ing. 
Pavel Bříza, Petr Brůna st., Oldřich Kalous 

 z schvaluje jmenování p. Zdeňka Bureše a Bc. 
Lenky Ševčíkové členem školské rady Masarykovy 
základní školy Klášterec nad Orlicí na funkční 
období listopad 2014 až říjen 2017

 z schvaluje následující výbory obce a jejich 
složení: 
Finanční výbor: předseda: Mgr. Radim Horňák, 
členové: Zdeněk Bureš, Ing. Václav Fiedler  
Kontrolní výbor: předseda: Ing. Pavel Bříza, čle-
nové: Pavel Michalička, Alena Brůnová
Bytový výbor: předseda: Zdeněk Bureš, členové: 
Karel Mitvalský, Ing. Jindřich Kalous, Alexandra 
Vašíková    
Výbor pro SPOZ a kulturu: předseda: Zdeněk 
Bureš, členové: Miroslav Jirčík, Mgr. Jindřich 
Holub, Zdeňka Juřicová, Marie Tobešová , Marie 
Kalousová, Hana Mlynářová, Mária Rousová, 
Jaroslava Hovadová
Výbor rozvoje obce: předseda. Ing. Jindřich Kalous, 
členové: Miroslav Jirčík, Jitka Brůnová, Mitvalský 
Karel, Ing. Václav Fiedler
Výbor životního prostředí: předseda Pavel Micha-
lička, členové: Zdeněk Bureš, Karel Mitvalský  

 zDále Zastupitelstvo obce Klášterec nad Orlicí 
schvaluje náplň činnosti výborů

 z bere na vědomí zprávu o zajištění údržby míst-
ních komunikací v zimě 2014/2015. 

 z souhlasí s ukončením nájemní smlouvy neby-
tových prostor v čp. 119 mezi obcí Klášterec nad 
Orlicí a pí P. Č.

 z vyhlašuje záměr pronájmu nebytových pros-
tor v čp. 119, jedná se o dvě místnosti o celkové 
výměře 30 m2.

 z schvaluje nákup pozemků pod místní komu-
nikací na Hádku, celková výměra odkupovaných 
pozemků činí 345 m2, pozemky budou vykoupeny 
za celkovou cenu 48.300 Kč 
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 z schvaluje složení výjezdové jednotky SDH 
Klášterec nad Orlicí dle přílohy „Výjezdová jed-
notka JSDH Klášterec nad Orlicí“

 z schvaluje bezúplatný převod stavby „Polní 
cesty C21, C23, C31, C42, C54, C57 a C85 v k.ú. 
Klášterec nad Orlicí“

 z schvaluje poskytnutí finanční dotace farno-
sti Klášterec nad Orlicí na restaurování oltářní 
menzy, restaurování oltáře Panny Marie Lurdské, 
opravu střechy a klempířských prvků, projektovou 
dokumentaci, posudky a průzkumy v roce 2014 v 
celkové výši 110.000 Kč 

 z schvaluje smlouvu na poskytnutí účelové nein-
vestiční dotace na rok 2014 určené na odbornou 
přípravu, případně na věcné vybavení neinvestiční 
povahy jednotky SDH obce ve výši 1600 Kč 

 z schvaluje smlouvu o dílo č. 4/2014 mezi obcí 
Klášterec n.O. a Atelierem AUREA s.r.o. na zpra-
cování změny ÚP č. 2 za celkovou cenu 36 300 Kč

 z schvaluje smlouvu mezi Sdružením obcí 
Orlicko a Obcí Klášterec nad Orlicí o poskytnutí 
investičního finančního příspěvku na zpracování 
dokumentace k územnímu řízení, pro stavební 
povolení a zhotovení stavby včetně inženýrské 
činnosti pro vydání územního rozhodnutí a 
stavebního povolení projektu Rozhledny Orlicka 
– rozhledna Na Adamu ve výši 80 425 Kč, obec na 
tuto částku obdrží dotaci ve výši 85 %. 

 z schvaluje za obec Klášterec nad Orlicí hlasovat 
pro variantu č. 2 rozhledny na Adamu.

 zmá zájem o nové mapování a žádá Katastrální 
úřad Pardubického kraje o vyjádření výše požado-
vané spoluúčasti na zaměření polohopisu

celé znění zápisu i usnesení najdete na 
www: klasterecnadorlici.cz

Zpracovala: Lenka Ševčíková

Poděkování
Vážení spoluobčané, čtenáři SL,
ve dnech 10. a 11. října 2014 se konaly komunální volby. Těmito volbami skončilo pro mě dvanác-
tileté období, kdy jsem zastával funkci starosty obce Klášterec. Po tři volební období jsem se snažil 
přispět k rozvoji obce, zajišťovat její každodenní činnost a dle možností prezentovat obec tzv. 
navenek. Zda se to dařilo je na posouzení Vás, občanů obce. Já bych chtěl touto cestou poděkovat 
všem, kteří mi v tomto snažení byli nápomocni. Členům zastupitelstva, paní Ševčíkové, která jako 
místostarostka mi velmi pomohla, zejména s úřednickými úkony, ale i organizačně, při realizaci 
projektů. Samozřejmě zaměstnancům obce, paní účetní Vašíkové a paní Holečkové, na které jsem 
se vždy mohl spolehnout při odborném vedení agendy účetních, ale i bytového hospodářství. Panu 
O. Kalousovi za celoroční dohled nad provozem kotelen bytového hospodářství a práce na údržbě 
veřejné zeleně, zimní údržbě komunikací. Velkou pomocí pro mě byla i aktivita společenských orga-
nizací v Klášterci, které dle svých možností mimo svoji činnost organizují společenské a kulturní 
akce. Pochopení jsem vždy našel i u organizací a podniků v obci. Nejčastěji jsem spolupracoval s 
panem Budinou a elektrikářem panem Luxem ze Živy. Často jsem také využíval služeb drobných 
řemeslníků – živnostníků při zajišťování správy majetku obce. Mezi nimi nejčastěji Kovářství pana 
Mitvalského a truhlářství pana Brůny. Z pohledu členství obce ve svazcích obcí i starostům soused-
ních obcí panu Roušarovi z Českých Petrovic, Ing. Törkovi, panu Jindrovi a JUDr. Koubíkovi z 
Pastvin, Ing. Paďourovi z Kunvaldu. Naším společným úsilím se podařila řada projektů – opravy 
komunikací, penzion Pastviny, podpora turistiky. 
Děkuji tedy ještě jednou všem, a to včetně občanům obce, kteří také podle potřeby, když jsme se 
obrátili o pomoc, pomohli. Děkuji za podporu a spolupráci, bez které by se nedala funkce starosty 
vykonávat. Novému zastupitelstvu, paní starostce Bc. Lence Ševčíkové i panu místostarostovi 
Ing. Jindřichu Kalousovi přeji v práci pro obec hodně úspěchů a věřím, že spolupráce bude v obci i 
nadále úspěšně pokračovat.

Zpracoval Zdeněk Bureš
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Poděkování
Vážení čtenáři,
číslem 124 se uzavírá další ročník Sousedských 
listů. Již více jak 20 let vydávají sousední obce 
České Petrovice, Klášterec nad Orlicí a Pastviny 
společně místní tisk, informující o dění v obcích. 
Často se však můžeme dovědět i další zajímavosti ze 
širšího okolí a to díky např. dlouhodobému seriálu 
pana Sibery – Není to tak dávno. Poslední číslo 
ročníku 2014 je příležitostí poděkovat všem přispě-
vatelům za zaslané články, Mgr. Josefu Kvičerovi za 
poskytnuté fotografie, tedy celkově všem za spo-
lupráci při vydávání listů. Pro všechny, kteří do SL 
přispívají nebo se tak rozhodnou, uvádím termíny 
uzávěrek ročníku 2015: 18. 2., 20. 4., 18. 6., 20. 8.,  
21. 10., 14. 12. Příspěvky je nejlépe zasílat na 
e-mail: sousedskelisty@seznam.cz

Zpracoval. Z. Bureš

Tříkrálové sbírky
Tříkrálová sbírka proběhne v Klášterci nad 
Orlicí v neděli 4. 1. 2015. Věříme, že se koledníci 
v Klášterci setkají s vlídným přijetím a děkujeme 
občanům za přispění na Tříkrálovou sbírku. 
Tříkrálová sbírka se koná každý rok. Od 1. do 14. 
ledna můžete v českých městech a vsích potkat 
na čtyřicet tisíc koledníků Tří králů. V návaznosti 
na starou lidovou tradici chodí od domu k domu 
nebo koledují v ulicích. Každá skupina koledníků 
Tříkrálové sbírky má u sebe zapečetěnou poklad-
ničku se znakem Charity ČR, průkaz vedoucího 
skupinky, na kterém je číslo shodné s číslem 
pokladničky, a občanský průkaz, kterým se v 
případě potřeby prokazuje.
Z výtěžku sbírky poté Charita Česká republika 
celoročně pomáhá  těm, kdo si sami pomoci 
nedokáží.
Záměry použití Tříkrálové sbírky 2015 jsou tyto:
Občanská poradna – zajištění služby, rozšíření o 
kontaktní místo v České Třebové 

Domácí hospicová péče
Sociální rehabilitace Lanškroun
Šance pro rodinu – zajištění služby
Centrum pod střechou Letohrad
Sociální sprcha v Ústí nad Orlicí
Nízkoprahové denní centrum pro lidi bez domova 
v Lanškrouně
Charitní pečovatelská služba
Fond na rozvoj stávajících projektů, přímá pomoc, 
pomoc do Indie

 Z podkladů oblastní charity Ústí nad 0rlicí 
 zpracovala Lenka Ševčíková

Další ročník Tříkrálové sbírky
proběhne v Pastvinách v sobotu 3. ledna 2015. 
Až se u Vašich dveří objeví skupinky tříkrálových 
koledníků, prosíme, otevřete svá srdce a své dlaně 
a přispějte potřebným.

Za Vaši ochotu pomoci a štědrost děkujeme!

Odpady v roce 2014
Vážení čtenáři,
v následujícím článku bych se chtěl věnovat prob-
lematice odpadů a odpadového hospodářství v 
naší obci. Domnívám se, že zastupitelstvo obce 
věnuje této problematice soustavnou pozor-
nost s cílem, aby občanům obce bylo umožněno 
třídění dopadů a nabídnuto dostatek prostředků 
na třídění. V současnosti je 12 stanovišť s velko-
objemovými kontejnery, 7 stanovišť s nádobami 
na tříděný odpad. V prvním pololetí 2015 bude 
systém doplněn dalšími nádobami na tříděný 
odpad na dalších stanovištích, kde dosud je k 
dispozici pouze kontejner na směsný odpad. 
Doplnění nádob bude probíhat prostřednictvím 
společného projektu svazku obcí Pod Zemskou 
branou. Náklady tohoto projektu budou z 85% 
hrazeny ze získané dotace. Tímto doplněním bude 
v obci k dispozici takřka 60 nádob na tříděný a 
zbytkový směsný komunální odpad. Od října 
2013 je prováděna obnova kontejnerů na směsný 
komunální odpad. Od společnosti EKOLA byly 
pronajaty dva nové kontejnery a umístěny na 
stanovištích u bytovek. Od 15. prosince 2014 jsou 
pronajaty dva další kontejnery a budou umístěny 
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na stanovištích škola a sokolovna. Tyto nové 
nádoby jsou pro odložení odpadů přístupnější a 
mají využitelný objem 10 m3. Bohužel na druhou 
stranu se stále setkáváme s neodpovědným přístu-
pem a chováním některých občanů při odkládání 
odpadů. Typickým příkladem je vyklízení většího 
množství odpadů třeba ze starších chalup – vyhléd-
nou si prázdnější kontejner a nejlépe pod rouškou 
tmy odpad vyvezou. Dalším nešvarem je, že např. 
přinesené plasty v tašce se jednoduše hodí na 
zem ke kontejneru, on to někdo uklidí. A přitom 
kontejner je prázdný. Poslední dobou se tento 
nešvar rozmáhá na stanovištích u obou bytovek. 
V pořádku není ani třídění papíru – je odkládán se 
zbytky např. plastů, polystyrenu.
Pro někoho je problém i sešlápnout krabici. Odvoz 
z obce je organizován podle svozového plánu 
společnosti EKOLA, plasty a papír 1x za čtyři 
týdny. Velkoobjemové kontejnery jsou nahlašovány 
průběžně. Dvakrát týdně jsou kontrolovány tak, 
aby odvoz byl nahlášen včas. I přesto může někdy 
dojít k tomu, že je kontejner naplněn a odvoz se 
opozdí. Taková situace je ze strany obce urgována, 
aby došlo co nejdříve k nápravě. Dvakrát ročně 
je také organizován sběr a svoz nebezpečného 
odpadu. Občany je tato nabídka využívána a obec 
bude i nadále tento systém sběru organizovat.
Na závěr článku doplním ještě několik čísel. Za 
období leden až říjen 2014 bylo v obci vyprodu-
kováno a odvezeno na skládku nebo k dalšímu 
využití 177,79 tun směsného odpadu, 9,02 tun 
plastů, 3,87 tun papíru, 7,54 tun skla. Za likvidaci 
těchto odpadů bylo celkem zaplaceno 574 192 
Kč. Obec také získává zpětně finanční prostředky 
za třídění odpadů prostřednictvím společnosti 
EKO-KOM. Ročně je tato částka ve výši asi 55 
000 Kč. Dále je třeba poděkovat škole v Klášterci 
za její aktivity ve sběru starých elektrospotřebičů. 
Přispívá tím k nabídce možnosti zlikvidovat 
starý elektrospotřebič vhodným způsobem a ne 
odložením do směsného odpadu. Zastupitelstvo 
bude i nadále problematice odpadů věnovat 
pozornost, další úkoly v této oblasti přináší novela 
zákona o odpadech, platná od 1.1.2015. Občané 
budou včas informováni i prostřednictví SL, jak je 
budeme v obci řešit.

Zpracoval Zdeněk Bureš

Vážení odběratelé,
od 1. ledna 2015 dochází v působnosti akciové 
společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad 
Orlicí ke zvýšení cen vodného o 40 haléřů na 1 000 
litrů. 

Vodné se zvyšuje na 30,10 Kč/m3 bez DPH 
(tj. 34,62 Kč vč. DPH). 

Stočné se nezvyšuje a činí 34,70 Kč/m3 
bez DPH (tj. 39,91 Kč vč. DPH). 

Vodné a stočné celkem činí 64,80 Kč/m3 
bez DPH (tj. 74,53 Kč vč. DPH). 

Zvýšení ceny vodného o 40 haléřů je nutností, 
neboť společnost musí vytvářet finanční zdroje 
pro pokrytí financování plánu obnovy infrastruk-
turního majetku, které ukládá zákon všem vlast-
níkům a provozovatelům vodohospodářských 
zařízení.
 Pohodlí tekoucí vody pouhým otočením kohoutku 
je v dnešní době spojeno s těmito náklady. Drahá 
je především údržba distribučních sítí. Nejdražší 
je obnova a rozvoj vodárenských a kanalizačních 
systémů. Do konce roku 2015 zrealizujeme 5 
velkých investičních projektů s dotační pod-
porou Operačního programu životního prostředí 
v celkovém finančním objemu 214 mil. Kč bez 
DPH. Zapojení vlastním zdrojů naší společnosti 
na těchto projektech přesahuje 61 mil. Kč. 
Kromě velkých investičních projektů rozhodně 
nezapomeneme na řadu menších, provozně 
potřebných akcí v jednotlivých obcích našeho 
regionu.
Naším dlouhodobým cílem je dokázat, že jsme 
schopni v našem regionu zajistit provoz vodovodů 
a kanalizací za ceny sociálně únosné, a to spole-
hlivě a ve vysoké kvalitě, což dokazují mimo jiné 
naše velmi dobré výsledky ve ztrátách vody v síti, 
které v roce 2013 činily 12,9 % (oproti celore-
publikovému průměru 17,9 % - zdroj Ročenka 
vodovody a kanalizace ČR 2013, kterou vydává 
MZe ČR). Daří se nám neustále zvyšovat i kvalitu 
dodávané pitné vody. 
Závěrem mi dovolte, abych Vám všem popřál 
klidné prožití blížících se vánočních svátků a 
hodně zdraví v novém roce. 

Ing. Bohuslav Vaňous
ředitel společnosti
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Dne 10. 12. 2014 se na základě pozvání České 
armády uskutečnila schůzka starostů Mladkova, 
Českých Petrovic, Klášterce nad Orlicí, Pastvin 
a Žamberka se zástupci Armády ČR. Na schůzce 
jsme obdrželi informace ohledně využívání pros-
torů původní dělostřelecké tvrze ADAM.

Skladování munice na Mladkově
Armáda České republiky využívá podzemní 
prostory původní „dělostřelecké tvrze ADAM“ 
již od roku 1958, kdy byla dokončena přestavba 
dělostřelecké tvrze tak, aby vyhovovala sklado-
vacím podmínkám. Objekt byl ale od této doby 
zásadním způsobem modernizován. V současné 
době se jedná o Zásobovací úsek, který je jedním 
ze sedmi skladových a zásobovacích zařízení v 
rámci Centra zabezpečení munice se sídlem v 
Týništi nad Orlicí. 
Při skladování a manipulaci s municí platí velmi 
přísná pravidla daná aliančními standardy a jejich 
dodržování je pravidelně kontrolováno a vyhod-
nocováno. Před uložením do skladišť prochází 
munice odbornými muničními kontrolami, zda 
jsou splněny stanovené náležitosti pro skladování. 
Ve skladištním objektu se skladuje munice v 
bezvadném stavu v neporušených obalech, 
která je technicky způsobilá a je bezpečná pro 
její přepravu. Ta je realizována dle stanovených 
zásad ČOS 139801 a dle Evropské dohody o mez-
inárodní dopravě nebezpečných věcí po silnici 
(ADR). 
Po celou dobu skladování je pak i nadále průběžně 
sledován její technický stav v souladu se stano-
venými předpisy.
Při skladování munice je přísně dodržováno max-
imální povolené množství munice, které je možné 
uložit do jednoho skladiště s ohledem na dodržení 
vnitřní bezpečnosti, ale i vnější bezpečnosti s 
ohledem na vzdálenosti k nejbližším civilním oby-
dlím, komunikacím apod.
Muniční skladiště jsou vybavena elektronickým 
protipožárním zařízením a muniční sklad spo-
lupracuje s hasičskými jednotkami v Králíkách a 
Žamberku pro případ vzniku požáru. Objekt je 
zahrnut do krizového plánu Pardubického kraje a 
pro případ vzniku nějaké události jsou prováděny 
součinnostní cvičení s HZS. 

Zaměstnanci, kteří v objektu skladu munice 
pracují s municí, jsou pro tuto práci vyškoleni, 
skladovanou munici dobře znají a pravidelně 
procházejí odbornými a bezpečnostními kurzy či 
školeními. Procházejí také povinnými psycholo- 
gickými vyšetřeními, zda jsou osobnostně způso-
bilí pro práci s municí.
Objekt muničního skladu Mladkov je střežen 
Vojenskou policií za využití technických pros-
tředků střežení. Z tohoto zabezpečení muničního 
skladu a dodržování všech výše uvedených 
opatření při skladování munice vyplývá, že oby-
vatelům okolních obcí, ani jiným obyvatelům 
žijícím v okolí tohoto skladu žádné nebezpečí 
nehrozí. 
Z materiálu poskytnutého armádou ČR zpracovala 

Lenka Ševčíková 

DAŇ Z NEMOVITÝCH VĚCÍ 2015
Upozorňujeme poplatníky, u kterých došlo v roce 
2014 ke změně okolností rozhodných pro vyměření 
daně z nemovitých věcí nebo ke změně poplatníka 
daně z nemovitých věcí (např.: nákup, prodej, dar, 
dědictví, výstavba, přístavba, kolaudace, změna 
užívání, digitalizace území, pozemkové úpravy, 
převody bytů do osobního vlastnictví…), že mají 
dle § 13a zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemo-
vitých věcí, povinnost podat daňové přiznání do 2. 
2. 2015.
 Nepodá-li poplatník přiznání, ačkoliv měl tuto 
povinnost, vystavuje se nebezpečí sankce pokuty 
za opožděné podání (dle § 250 zákona č.280/2009 
Sb., daňový řád).
Bližší informace je možné získat na internetu 
http://www.financnisprava.cz nebo na Finančním 
úřadě pro Pardubický kraj, Územní pracoviště v 
Žamberku, tel.: 465 678 111.

Ing. Miroslav Buryška, ředitel územního pracoviště
Finanční úřad pro Pardubický kraj

Územní pracoviště v Žamberku
Pionýrů 1360, 564 01 Žamberk
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Zastupitelstvo obce Pastviny
Pro účely hlasování jsou zastupitelům přidělena 
tato čísla 1 – Ladislav Škůrek, 2 – Josef Koubík, 
3 – Antonín Faltus, 4 – Pavel Friml, 5 – Veronika 
Luxová, 6 – Miroslav Lux, 7 - Lubomír Zverec

Zastupitelstvo obce Pastviny dne 24.11. 2014 
přijalo na svém zasedání tato

USNESENÍ
2014.7.1.  Zvolilo ověřovateli zápisu Lubomíra 
Zverce a Veroniku Luxovou.
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 5, 7 proti – 0 omluven - 6
2014.7.2.  Schválilo program jednání zveřejněný 
na úřední desce dne 11.11. 2014
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 5, 7 proti – 0 omluven - 6
2014.7.3.1.  Schválilo pořízení nového územního 
plánu obce Pastviny
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 5, 7 proti – 0 omluven - 6
2014.7.3.2.  Schválilo vypsání zadávacího řízení 
soutěže na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Zpracování Územního plánu obce Pastviny“
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 5, 7 proti – 0 omluven - 6
2014.7.3.3.  Schválilo pořizovatelem zadání 
nového ÚP obce Pastviny Městský úřad
v Žamberku, Oddělení územního plánování
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 5, 7 proti – 0 omluven - 6
2014.7.3.4.  Schválilo Ladislava Škůrka – starostu 
obce Pastviny, určeným členem zastupitelstva pro 
spolupráci s pořizovatelem na zpracování návrhu 
zadání ÚP
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 5, 7 proti – 0 omluven - 6
2014.7.3.5.  Schválilo žádost obce Pastviny o 
pořízení návrhu ÚP adresovanou Městskému 
úřadu Žamberk, Oddělení územního plánování
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 5, 7 proti – 0 omluven - 6
2014.7.4.  Schválilo podání čtyř žádostí o dotace 
poskytované Pardubickým krajem
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 5, 7 proti – 0 omluven - 6
2014.7.5.1 Schválilo dodatek č. 1 smlouvy o 
dílo, o zpracování PRO Pastviny, uzavřené dne 
2.9.2014 se společností GaREP, spol. s.r.o.  
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 7 proti – 5 omluven - 6 
2014.7.5.2 Schválilo uzavření smlouvy o poskyt-
nutí investičního příspěvku ve výši 31 428,- Kč se 
Sdružením obcí Orlicko 
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 5, 7 proti – 0 omluven - 6

2014.7.5.3  Schválilo výši poplatku za krátkodobý 
pronájem sálu + kuchyně s výčepem v budově SC 
Škola za cenu 1.300,- Kč + spotřebovaná el. ener-
gie, v případě, že zájemce o pronájem sálu bude 
požadovat provoz restaurace  v režii obce, nebude 
poplatek požadován. Byl však stanoven minimální 
počet účastníků akce na 30 osob.
Za volnočasové aktivity pro děti, provozované v 
budově SC Škola pod hlavičkou Ski klubu Past-
viny (výtvarníček, sportovní kroužek - stolní tenis) 
byl stanoven Ski klubu poplatek za pronájem 
potřebných prostor ve výši 1.000,- Kč za kalend. 
rok
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 5, 7 proti – 0 omluven - 6
2014.7.5.4 Schválilo plán inventur 2014 a 
jmenovalo inventarizační komise
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 5, 7 proti – 0 omluven - 6
2014.7.5.5 Schválilo záměr bezúplatně převzít 
prostřednictvím darovací smlouvy do vlastnictví 
obce pozemek, č. parcely 910/4 – ostatní plocha 
o výměře 206  m2.
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 5, 7 proti – 0 omluven - 6
2014.7.5.6  Schválilo prodej pozemku st.p.č. 
861/3 v k.ú. Pastviny u Klášterce nad Orlicí o 
výměře 1 m2 zastavěný chatou e.č. 253 ve vlastnic-
tví K.L. za cenu 100,- Kč.
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 5, 7 proti – 0 omluven - 6
2014.7.5.7  Schválilo uzavření smlouvy o dílo s fir-
mou Faltus dřevostavby na vybudování přístřešku 
u obecní stodoly 
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 5, 7 proti – 0 omluven - 6
2014.7.5.8  Schválilo uzavření smlouvy o poskyt-
nutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně 
od Pardubického kraje na výdaje jednotky sboru 
dobrov. hasičů obce pro rok 2014
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 5, 7 proti – 0 omluven - 6
2014.7.5.9 Zastupitelstvo bylo seznámeno s 
protokolem o řídící kontrole ze dne 8.10.2014 a 
následně s vyjádřením p. Dolečkové k řídící kon-
trole. Před zaujmutím stanoviska bude v průběhu 
prosince 2014 svoláno pracovní zastupitelstvo
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 5, 7 proti – 0 omluven - 6
2014.7.5.10 Schválilo uzavření smlouvy o opravě 
místní komunikace 1b za cenu 122.943,- Kč 
včetně DPH
hlasování: pro - 1, 2, 3, 4, 5, 7 proti – 0 omluven - 6

Starosta: Ladislav Škůrek
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Zápis z ustanovujícího 
jednání zastupitelstva 

obce České Petrovice 4.11.2014
Přítomni: viz Prezenční listina
Zapisovatel: ing. Žďárský
Ověřovatelé: Brandejsová, Buryška
Hlasování Pro x Proti x Zdržel se

Přítomné přivítal M. Roušar, předal každému zvo-
lenému zastupiteli osvědčení o zvolení zastupi-
telem. Poté se ujal řízení schůze nejstarší zvolený 
zastupitel K. Pácha.
Předsedající K.Pácha přečetl slib člena zastupi-
telstva, kdy všichni přítomní nahlas pronesli „sli-
buji“ a připojili svůj podpis ke slibu.
Poté seznámil s programem jednání 
Hlasování o programu 9x0x0

VOLBA STAROSTY
K. Pácha seznámil s možností hlasovat tajně nebo 
veřejně
Hlasování o veřejné volbě 9x0x0
Na starostu byl navržen M. Roušar
Hlasování o starostovi 8x0x1
M.Roušar byl zvolen za starostu a funkci přijal
Volba místostarosty a členů komisí
Návrh na místostarostu L. Lux
Hlasování o místostarostovi 5x0x4
L.Lux byl zvolen a funkci místostarosty přijal
Po provedení voleb bylo řízení jednání zastupitel-
stva předáno staronovému starostovi 
Zřízení Finančního výboru - Návrh předseda 
K.Pácha, členové F. Mlynář a A. Rous
Hlasování o finančním výboru 9x0x0
Zřízení kontrolního výboru - Návrh předseda J. 
Hruška ml, člen M.Baier
Hlasování o kontrolním výboru 9x0x0
Bytový fond a správa majetku - Návrh předseda 
D. Fišer, členové J. Buryška, O. Žďárský 
Hlasování o bytovém fondu 9x0x0
IT komunikace + web - Návrh J. Brandejsová
Hlasování 8x0x1
Kulturní výbor - Návrh na předsedkyni P. 
Vybíralová
Hlasování 8x0x1
Kulturní a kontrolní výbor bude doplněn na 
příštím jednání zastupitelstva

Návrh rozpočtu na rok 2015
S návrhem rozpočtu přítomné seznámil K. Pácha
Návrh rozpočtu je koncipován jako přebytkový
Příjmy  2 146 tis. Kč
Výdaje 2 067 tis. Kč
Přebytek bude použit na splátku úvěrů a tvorbu 
rezervy
Starosta objasnil novou rozpočtovou položku na 
podporu prodejny ve výši 200 tis. Kč pro rok 2015.
Připomínka k opravě koupaliště, že v rozpočtu 
není počítáno. Celkové předpokládané náklady 
okolo 1,3 mil Kč- nejsou v současné době v silách 
obce, bude snaha to řešit pomocí získání dotace v 
roce 2016.
Hlasování o návrhu rozpočtu pro rok 2015   9x0x0

Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva
Starosta seznámil se schválenou výší odměn plat-
ných od 7.1.2014 pro zastupitele, členy komisí i 
zaměstnanců obce
Hlasování ponechat odměny ve výši stanovené 
7.1.2014    9x0x0

Kontrola zápisu z 23.9.2014
- veřejnoprávní smlouva s Žamberkem schválena 
PaK
- žádost do POV poslána
- dopis paní Kočové ohledně komunikace pod 
Lavičkou- část stávávající komunikace je obce- 
úkol trvá – starosta
- výzva k úhradě poplatku za odpady panu 
Popelářovi – úhrada provedena 

Stav hospodaření obce ke 31.10.2014
Příjmy  1 906 241 Kč
Výdaje  1 928 724 Kč
Účet KB  192 700 Kč
Účet ČNB  43 922 Kč
Pokladna 20 000 Kč
Zůstatek úvěru  373 500 Kč

Různé:
Paní Pischová žádost o podporu restaurování 
sousoší ve výši 5 tis Kč. Dokládá fakturu nákladů 
136 505 Kč
Hlasování  9x0x0
Příspěvek bude poskytnut 
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- Svazek obcí pod Zemskou Branou- vybrán 
dodavatel kontejnerů- velký za 13 tis. Kč 
- Dopis z Úřadu pro správu majetku o zamítnutí 
bezúplatného převodu
- Připomínka k poškozenému zábradlí nad 
Lavičkou - z SUS v Žamberku na připomínky 
nereagují
- Množí se tu krádeže – otázka kamer k identifik-
aci vozidel - zvážit možnosti a podmínky instalace 
- starosta

Připomínky občanů přítomných na jednání
- překvapivě malý zájem občanů o práci 

zastupitelstva
- bylo vysloveno poděkování všem zastupitelům 

za práci v minulém volebním období
- je třeba aby zastupitelstvo fungovalo jako 

kolektivní orgán
- poplatky za psy jsou velmi nízké 
- občané žádají o ujištění o bezpečnosti v souvis-

losti se skladem munice na Adamu
Nad výše uvedenými připomínkami proběhla 

přínosná diskuze s těmito závěry:
Co se týče bezpečnosti občanů a jejich majetku v 
souvislosti s muničním skladem Adam - spojit své 
jednání s okolními dotčenými obcemi. Souhlas s 
faktem že poplatky za psy jsou nízké- zjistit výši 
poplatků v okolních obcích a zjistit zda je reálné 
změnit výši poplatků již pro rok 2015. V té sou-
vislosti starosta upozornil na fakt, že i daň z 
nemovitosti je nízká, neboť obec plně nevyužívá 
valorizaci koeficientu – což by byla možnost 
navýšení příjmů obce. U výše poplatků za odpady 
je otázka co by toto navýšení ve svém důsledku 
přineslo, u poplatků za vodu je třeba respektovat 
metodiku MF.
Dále byla diskutována otázka příspěvku na opravu 
sakrálních památek a v té souvislosti padla otázka 
jak zajistit přístup k těmto takto opraveným 
památkám z veřejných zdrojů, které však jsou na 
soukromých pozemcích a tedy nejsou přístupné 
veřejnosti.

Příští jednání zastupitelstva 
15.12. 2014 od 18:00

Usnesení:
z 01/01/2014 Všichni zvolení zastupitelé složili 
a podepsali slib člena zastupitelstva
z 02/11/2014 Zastupitelé zvolili za starostu 
obce M. Roušara
z 03/11/2014 Zastupitelé zvolili za místosta-
rostu obce L. Luxe
z 04/11/2014 Zastupitelé schválili složení fin.
výboru ve složení viz. výše
z 05/11/2014 Zastupitelé schválili částečné 
složení kontr.výboru ve složení viz. Výše
z 06/11/2014 Zastupitelé schválili osobu 
pověřenou IT a správou webu
z 07/11/2014 Zastupitelé schválili předsedkyni 
kulturního výboru
z 08/11/2014 Zastupitelé schválili návrh roz-
počtu pro rok 2015 jako přebytkový viz bod jed-
nání č.3
z 09/11/2014 Zastupitelé schválili platnost výše 
odměn dle rozhodnutí zastupitelstva z 7.1.2014
z 10/11/2014 Zastupitelé berou na vědomí 
zprávu o stavu hospodaření obce k 31.10.2014
z 11/11/2014 Zastupitelé vzali na vědomí infor-
maci pí. Pischové o nákladech na restaurování 

sousoší 
z 12/11/2014 Zastupitelé vzali na vědomí infor-
maci od Svazku pod Zemskou Branou o výběru 
dodavatele kontejnerů a podílu obce na pořizovací 
ceně
z 13/11/2014 Zastupitelé ukládají požadovat 
opravu zábradlí nad Lavičkou - zajistí starosta
z 14/11/2014 Zastupitelé ukládají prověřit 
možnosti a podmínky za kterých je možná insta-
lace kamer na veřejném prostranství v obci- zajistí 
starosta
z 15/11/2014 Zastupitelé ukládají zahájit 
jednání s okolními obcemi ohledně bezpečnosti 
muničního skladu na Adamu- starosta
z 16/11/2014 Zastupitelé ukládají prověřit výši 
poplatků za psy a jejich změnu pro rok 2015

zapsal Miloš Roušar, starosta obce

Větrníkový den
Děti z MŠ se zapojily do akce, která zvyšuje 
povědomí veřejnosti závažné nemoci cystické 
fibróze. Roztočit foukáním větrník je pro většinu 
lidí hračka, pro takto nemocné je to někdy velká 
překážka.
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Co jsme ještě dělali na podzim? Vydlabávali jsme 
dýni, počítali jablíčka a před Vánocemi jsme si 
ještě stihli zatančit s paní Hanou Michaličkovou 
ze ZUŠ.

 Bc. Řeháková S.

24.12.2014 Štědrodenní koledování 
dětí a mládeže z Pastvin, Klášterce 
a okolí.
Již tradičně se tyto děti před Vánoci sejdou a 
společně s Janou Brůnovou nacvičí pestrou 
hudební nadílku. Kolednické pásmo plné 
vánočních písní, básniček a recitací začíná v 10 
hodin v sále Společenského centra ŠKOLA Past-
viny, pro radost všech, nejen babiček a dědečků, 
ze sousedství.
26.12.2014 Druhé kolednické vystoupení na 
svátek sv.Štěpána po mši svaté v Klášterci nad 
Orlicí.
“Koleda, koleda, Štěpáne, co to neseš ve džbáně, 
nesu nesu koledu ...”

Když se chce, všechno jde…
Součástí každé obce jsou drobné sakrální 
památky. Kříže, kapličky, sochy, svaté obrázky a 
boží muka. Objekty, které všichni dobře známe 
a které denně míjíme při cestě do práce nebo do 
školy. Objekty, které jsou s našimi životy spojeny 
od narození a které zde snad budou stát ještě 
dlouho po naší smrti.
V Českých Petrovicích je takových drobných 
staveb několik. Téměř všechny se nacházejí na 
soukromých pozemcích a stejně jako v minulosti, 
je na jejich majitelích zda je nechají zapadat listím 
a rozvrátit kořeny, nebo se postarají o jejich zach-
ování. Bez ohledu na to komu tyto památky dnes 
patří, všichni je vnímají, jako součást obce, nebo 
spíše kultury, která se předává v obci z generace 
na generaci.
Bez pravidelné údržby by se tyto památky během 
několika let změnily v zarostlou hromadu kamení. 
Často stačí vysekat nálet, oškrabat mech nebo 
doplnit vypadlý kámen. Někdy ale naše péče 
nestačí a je nám jasné, že bude potřeba dalších 
finančních prostředků na opravu či úplnou 
rekonstrukci. 
Takový osud měla i poslední opravená památka v 

Českých Petrovicích. Sousoší „ Loučení Krista s 
P. Marií“, stojící v těsné blízkosti chalupy č.p. 83. 
Díky iniciativě majitelky paní Ludmily Pischové, 
finanční podpoře obce i Pardubického kraje (obec 
přispěla částkou 5.000,- Kč) se za celkovou částku 
136.505,- Kč podařilo tuto jedinečnou památku 
zachovat.
V minulých letech se podobnou cestou podařilo 
opravit několik podobných objektů. Vždy zde byl 
na začátku zájem majitelů a vždy jejich motivace 
pomohla k dosažení potřebné podpory. Krásným 
příkladem je Kaple na Adamu financovaná z něko-
lika různých zdrojů. Zatímco střechu a fasádu 
podpořil Pardubický kraj a Sdružení obcí Orlicko, 
pískovcové schody byly usazeny díky veřejné 
sbírce občanů. V loňském roce byl opraven i 
pískovcový kříž u schodů do kostela (obec přispěla 
částkou 13.000,- Kč, zbytek Pardubický kraj).
Jak se říká „Když se chce, všechno jde“. V 
katastrálním území Českých Petrovic se v 
současné době nacházejí desítky podobných, 
větších či menších objektů, které by si zasloužily 
pozornost. V záměru obce je dál tyto opravy pod-
porovat a jak vidíme i další zdroje se dají nalézt. 
Teď už jenom ta vůle se do takové věci pustit. 
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Nicméně děkujeme všem, kteří občas vytrhají 
vrostlou trávu mezi kameny, odhodí spadlou větev, 
nebo dají do vázy kytku lučních květů. Všichni 
společně tak prodlužují život i poselství těchto 
památek. Ty měly v minulosti jedno společné, 
krátké zastavení uprostřed těžkého dne a tichou 
modlitbu na důkaz víry a lásky.

 Pavla Vybíralová
Kulturní výbor obce České Petrovice 

Není to tak dávno …            ( 46 )

Jak jsme lovili holky
Každý můj příspěvek nemusí být pouze o vážných 
věcech. Vždyť se blíží Silvestr. V roce 1963 dvěma 
kamarádům zbývalo nemnoho času do vojny. 
Tenkrát se moji rodiče divili, jak jsem stále ospalý. 
Každý den jsem kolem osmé večer spěchal do své 
podkrovní světničky, abych počkal, až všechno 
ztichne. Pak jsem se rychle oblékl, protáhl se 
oknem a po nenahozené zdi slezl na zem. Skočit 
se nedalo, spáry mezi cihlami jsou dost malé pro 
bezpečné zachycení prsty a tak byl tento výkon 
dost náročný. Později jsem to vyřešil malým 
provazovým žebříkem, který jsem zavěšoval za 
okenní rám. Stejnou cestou jsem se pozdě v noci 
vracel na chvilku do postele a ve tři čtvrtě na čtyři 
vstával k prvnímu autobusu na Letohrad. Noční 
čas byl využit k různým podnikům, nikdy jsme 
neměli baterku a náš pohyb málokdo zaznamenal. 
Také jsme nikdy nic neničili a nekradli. Nikdy 
nepochopím, proč je potřeba rozkopat čekárnu, 
posprejovat bílou zeď, ohnout značky nebo 
vysypat popelnice.
Jedné letní noci jsme se rozhodli pro návštěvu 
našich kamarádek, které sloužily ve vysomýtském 
táboře v Americe jako kuchařinky. Cestičkou 
zakrytou keři, od potoka k bývalému mlýnu, jsme 
prošli s rukama před sebou a pouze po paměti. 
Holky měly stan nad táborem, ale byl opuštěný. 
Tak a co teď? Pak nám to došlo. Televize…Ve staré 
venclově chalupě svítilo slabé světlo a tam se večer 
scházel dospělý personál tábora. Ale jak holky 
vylákat ven, když jsme neviditelní? Stáli jsme u 
jakéhosi kůlu, který vysoko nahoře nesl klasickou 
třímetrovou televizní anténu, která mířila někam 

hodně daleko. Odpojíme anténu, televize nepůjde 
a holky půjdou spát! Jednoduché, ale hrázkou 
nešlo pootočit a na tu zatracenou dvojlinku, která 
obloukem mířila k chalupě, jsme nemohli dosáh-
nout. Pomohla větev. Utrhnout jsme to nechtěli, 
stačí přelomit jeden drátek…S rukama nad hlavou 
jsme se dlouho marně snažili a v kapse ani miz-
erný klíček. Pak přišly na řadu zuby, uslintanou 
dvojlinku jsme si do nekonečna předávali. Ten 
jeden drátek jsme ničili tři čtvrtě hodiny!
V chalupě po chvíli zhasínali a my jsme se spě- 
chali schovat do stanu. Kuchařinky přišly, každá 
se zavrtala do spacáku, a když zhasly, ozvali jsme 
se my. Asi to byl opravdu šok, leknutím nemohly 
ani mluvit. Nebudu zapírat, nepřijaly nás příznivě, 
tak jsme se plížili tmavou nocí k domovu, vstříc 
dalším dobrodružstvím.
Nedávno jsme na tuto příhodu s jednou kucha-
řinkou vzpomínali a moc jsme se u toho nasmáli. 
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To jen potvrzuje, že dobří kamarádi zůstávají po 
celý život!
(Tento můj příspěvek pro Sousedské listy je od 
roku 2006 v pořadí 62. Některé články byly uveře-
jněny i mimo rubriku „Není to tak dávno“)

 Miloš Sibera

Pozvání od hasičů, hasiči informují
Dne 29.12.2014 se koná od 16:00 školení výjezdové 
jednotky v Kovárně. Zveme i příznivce, kteří se 
chtějí dozvědět více o požární problematice. Dne 
10.1.2015 se uskuteční výroční valná hromada 
SDH Klášterec n.O. od 15:00 v sokolovně. Účast 
všech členů je nutná, od 20:00 hasičský ples, 
rovněž v sokolovně. Hraje kapela Kontraband, 
občerstvení a tombola samozřejmostí.

Výbor SDH

Vážení přátelé „klášterského“ hokeje,
v těchto dnech má náš tým HC T.J. SKOKOL 
Klášterec odehranou téměř polovinu soutěže  
LHL - Lanškrounské hokejové ligy, tedy 9 zápasů 
v 1.kole z celkových 19. Začátkem září jsme začali 
trénovat na zimním stadionu v České Třebové, 
kde jsme stihli pouze 2 tréninky a hurá do prvního 
zápasu proti Slonům z Dolní Moravy, který se 
konal 20.9.2014. Do této „amatérské“ hokejové 
soutěže v Lanškrouně (11. ročník) se přihlásilo 
v letošním roce rekordních 40 týmů, což je jed-
noznačné prvenství v celé ČR!!! Proto tato hoke-
jová sezóna také trvá skoro 7 měsíců. 
Lanškrounská hokejová liga (LHL) je určena pro 
hráče ledního hokeje, kteří chtějí hrát poklidnou, 
ohleduplnou soutěž pro radost, bez zbytečných 
emocí a agresivity, což opravdu tedy někdy moc 
nevypadá, …. takže o napětí a 
osobní souboje na ledě nouze 
rozhodně není.
V letošní, už 2. naši sezóně v 
LHL, se daří týmu velmi dobře. 
Na to, že se náš tým skládá 
z hokejistů, kteří vyrůstali 
na „rybníku“ a bez jakékoli 
trenérské podpory, to nevypadá 
opravdu zas tak zle. V ostatních 
týmech jsou po většině 1 – 3 
„hokejisti”, co ten daný tým 

táhnou a připravují tak gólové šance nebo dávají 
góly sami. I těm ale naše „klášterecká“ houževna-
tost jejich um velmi ztěžuje. Suma sumárum, z 
devíti zápasů máme 3 výhry, 2 remízy a 4 prohry. 
Držíme se tedy v polovině naší skupiny. V úterý 
16.12. v 19:45 zase se Slony z Dolní Moravy 
začínáme 2.kolo zápasů a po odehraných 7 zápa-
sech začne poslední 3. kolo, ale už jen o 3 zápasech 
a bude konec března. Kdo z Vás by měl zájem, tak 
na stránkách www.zslan.cz najdete vše, co by Vás 
zajímalo ohledně statistik soutěže.
V prosinci bychom měli také začít hrát souběžně 
„Žambereckou hokejovou ligu,“ ale tam je prob-
lém s rozběhnutím chlazení, které je už delší dobu 
rozbité. Pevně věřím, že to nebude na celou zimu 
a že těch přihlášených 9 týmu odehraje všechny 
zápasy. Jen co budou vypsány termíny zápasů, 
budeme Vás informovat o zápasech v Žamberku 
formou plakátů, které vyvěsíme na informační 
tabule v Klášterci, dále bude termínovka na 
vývěsce Sokola a na sokolském webu www.
sokolklasterec.cz (na tomto webu najdete také 
naše výsledky, referáty ze zápasů a často i videa 
natočená Karlem Gregorem). Budeme moc rádi, 
když se přijedete na nás podívat a podpoříte tak 
náš společný „klášterecký“ hokejový tým.
To je ve zkratce vše, co se zatím událo v letošní 
hokejové sezóně. 
Blíží se ale všemi očekávané a nejkrásnější svátky 
v roce a rád bych Vám za celý hokejový tým popřál 
jejich pohodové a krásné prožití a do nového roku 
hlavně hodně toho zdraví a štěstí.
Kláštereckému hokeji zdar!!! 

Ing. Jan Křivohlávek
 Vedoucí hokejového týmu
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POZVÁNKA DO DIVADLA
Divadelní soubor Ledříček zve všechny příznivce 
amatérského divadla na vánoční pohádku na 
motivy K. J. Erbena JEDNOU RANOU TŘI 
STA ZABIL. Pohádku předvedeme 25. 12. 2014 
od 17:00. Dále chceme pozvat na premiéru hry 
Claude Magniera SEDM ŽEN NA KRKU, kterou 
odehrajeme 17.1.2015 od 19:30.

DS Ledříček

NABÍZÍME OBČANŮM STRAVOVÁNÍ 
VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

Chcete se stravovat v naší školní jídelně? 
Můžete.

Od prosince začala školní jídelna při Masarykově 
základní škole vařit pro veřejnost. Cena pro 
docházející strávníky - polévka, hlavní jídlo, nápoj, 
popř. doplněk (salát, ovoce, moučník) - je 56,-Kč. 
Obědy je možné konzumovat v určité hodiny na 
místě nebo si je odnést v jídlonosičích. Zpravidla 
jednou za týden je možnost výběru ze dvou jídel.
Pro představu, jaké obědy naše školní jídelna vaří, 

si můžete na webových stránkách školy www.
zsklasterec.cz prohlédnout starší jídelní lístky, 
kde také naleznete podrobnější informace pro cizí 
strávníky.
Veškeré dotazy ohledně stravování Vám poskytne 
osobně nebo telefonicky vedoucí školní jídelny, 
Lucie Pleváková - tel. 777 259 539. 
„KVALITNÍ A VYVÁŽENÁ STRAVA JE ZÁ- 
KLADEM PRO SPRÁVNÉ FUNGOVÁNÍ KAŽ-
DÉHO LIDSKÉHO ORGANISMU.“

Lucie Pleváková, vedoucí ŠJ

Obec Pastviny pořádá 

II. OBECNÍ PLES 
v pátek  16.01.2015 od 19 hodin 

Společenské centrum ŠKOLA 

 

K poslechu a tanci hraje „TANDEM BEAT“ Králíky 

bohatá TOMBOLA (ceny do tomboly vítány) 

VSTUPENKY S MÍSTENKOU JSOU SLOSOVATELNÉ  

 

VSTUPNÉ 75 Kč  
 

PŘEDPRODEJ vstupenek od 05.01.2015 u správce SC ŠKOLA 

DÁREK Fitko Pastviny 
VSTUP ZDARMA, do každé rodiny.

Vánoce jsou svátky klidu, 
nezapomeňte však na Vaší celoroční dřinu,

jsme tu spolu už celý rok, oslavujte, radujte se, 
cukroví se nepřejezte. Nepolevte ze svého cíle, 
vystřihněte poukaz níže a ZDARMA přijďte.
 Novoroční předsevzetí… začni klidně hned! 

Poukaz platí do 09.01.2015 
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 Masarykova ZŠ Klášterec nad Orlicí 
a SDH Klášterec nad Orlicí 

Vás zvou na tradiční 

A VÁNOČNÍ TRH 

ZPÍVÁNÍ POD 
VÁNOČNÍM STROMEM 

pátek 19. prosince 2014 
před  obecním  úřadem 

zpívá a hraje Dětský pěvecký sbor Orlička 
tradiční svařák a dobroty z udírny 

od 17 hodin 

od 16 hodin 

 

pro dospělé 

5 lekcí /PÁ od 18:30 
začínáme 16. ledna 

 
 

Michal Brůna – 725 101 980  
Petra Brůnová – 731 249 284, Petra.Brunova@seznam.cz 

sál Restaurace U Jelena 

Helvíkovice 
 1000 Kč / pár 
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SOUSEDSKÉ LISTY č. 124 - vydává OÚ Klášterec n.O. ve spolupráci s obcemi Pastviny, České Petrovice, 
výtisků 290, číslo registrace MK ČR E 20477,  e-mail: sousedskelisty@seznam.cz. 

Sazba a tisk - Tiskárna Kerschbaum, Hluboká 140, Žamberk. Uzávěrka příštího čísla 18. 2. 2015. Cena: 10,- Kč

Vítání občánků v Klášterci nad Orlicí

V neděli 16.11.2014 se v zasedací místnosti v Kovárně od 13:30 uskutečnilo vítání občánků obce. 
Program vítání již tradičně připravuje SPOZ v Klášterci n.O. Na pozvání SPOZ přišli rodiče se svými 
malými ratolestmi do zasedací místnosti, kde pro ně byl připraven nejprve kulturní program složený z 
písniček a básniček přednesených dětmi ze ZŠ, z pěveckého souboru Orlička. Po programu následoval 
krátký slavnostní projev starostky obce paní Lenky Ševčíkové. Dále se rodiče podepsali do kroniky vítání 
občánků. Celou slavnost fotografiemi zdokumentoval pan Jiří Mitvalský. Mezi občany obce byli přivítáni 
malí občánci Vendulka Kalousová a Veronika Vicanová. Slavnostní setkání bylo zakončeno přípitkem 
a společnou fotografií. Přejeme ještě jednou malým občánkům a jejich rodičům hodně zdraví, štěstí a 
spokojenosti v jejich životě. 

Za SPOZ Zdeněk Bureš


